7

	[image: image1.emf]
Городской округ Архангельской области «Северодвинск»

	АДМИНИСТРАЦИЯ северодвинскА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от ………………№ ……………….
г. Северодвинск Архангельской области



	Об установлении

публичного сервитута

	На основании ходатайства общества с ограниченной ответственностью «Архангельская сетевая компания» от 20.01.2023 вх. № 04-06-01/307,                      в соответствии с подпунктом 1 статьи 39.37 и подпунктом 2 пункта 1                статьи 39.43 Земельного кодекса Российской Федерации
  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить в пользу общества с ограниченной ответственностью «Архангельская сетевая компания» (ОГРН: 1192901001655, ИНН: 2901295280) публичный сервитут общей площадью 57097 кв. м с целью эксплуатации объекта электросетевого хозяйства «Воздушная линия электропередач напряжением 10 кВ» в отношении частей земельных участков с кадастровыми номерами:

29:28:604005:1005, местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Почтовый адрес ориентира: обл. Архангельская, Северодвинск, СНТ «Беломор», улица 8а, участок 13;

29:28:604005:1007, местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: обл. Архангельская, Северодвинск, СНТ «Беломор», улица 8а, участок 15;

29:28:604005:1016, местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Почтовый адрес ориентира: Архангельская область, Северодвинск, СНТ «Беломор», улица 8а, участок 3;

29:28:604005:109, местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Почтовый адрес ориентира: Архангельская область, Северодвинск, СНТ «Беломор», улица 19, участок 37;

29:28:604005:1119, местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Почтовый адрес ориентира: обл. Архангельская, Северодвинск, СНТ «Беломор», ул. Поляна 1, участок 22а;

29:28:604005:1135, местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Почтовый адрес ориентира: обл. Архангельская, Северодвинск, СНТ «Беломор», ул. Поляна 1а, участок 15;

29:28:604005:1145, местоположение: обл. Архангельская, Северодвинск, СНТ «Беломор», ул. Поляна 2, участок 23;

29:28:604005:1146, местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Почтовый адрес ориентира: обл. Архангельская, Северодвинск, СНТ «Беломор», ул. Поляна 2, участок 24;

29:28:604005:1147, местоположение: обл. Архангельская, Северодвинск, СНТ «Беломор», ул. Поляна 2, участок 25;

29:28:604005:1150, местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Почтовый адрес ориентира: обл. Архангельская, Северодвинск, СНТ «Беломор», ул. Поляна 2, участок 29;

29:28:604005:1157, местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Почтовый адрес ориентира: обл. Архангельская, Северодвинск, СНТ «Беломор», ул. Поляна 3, участок 2;

29:28:604005:1197, местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Почтовый адрес ориентира: обл. Архангельская, Северодвинск, СНТ «Беломор», ул. Поляна 1А, участок 9;

29:28:604005:1238, местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: обл. Архангельская, Северодвинск, СНТ «Беломор», улица 19, участок 31;

29:28:604005:1328, местоположение: обл. Архангельская, Северодвинск, СНТ «Беломор», ул. Поляна 1А, участок 25;

29:28:604005:1335, местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: обл. Архангельская, Северодвинск, СНТ «Беломор», улица 8А, участок 10;

29:28:604005:1371, местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Почтовый адрес ориентира: обл. Архангельская, Северодвинск, СНТ «Беломор», ул. Вторая Поляна, участок 27;

29:28:604005:1414, местоположение: обл. Архангельская, Северодвинск, СНТ «Беломор», в районе пересечения улицы Центральной                и улицы 15;

29:28:604005:1454, местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Почтовый адрес ориентира: Архангельская обл., Северодвинск, СНТ «Беломор», улица 19, участок № 55;

29:28:604005:1508, местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Почтовый адрес ориентира: Архангельская область, Северодвинск, СНТ «Беломор», Поляна 1А, участок № 13;

29:28:604005:1542, местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Почтовый адрес ориентира: Архангельская область, Северодвинск, СНТ «Беломор», улица № 15, участок № 22;

29:28:604005:1563, местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Почтовый адрес ориентира: Архангельская область, городской округ Северодвинск, СНТ «Беломор», улица № 8А, участок № 8;

29:28:604005:1644, местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Почтовый адрес ориентира: Архангельская область, городской округ Северодвинск, СНТ «Беломор», улица № 24, участок № 31;

29:28:604005:1694, местоположение: Архангельская область, городской округ Северодвинск, СНТ «Беломор», улица 25, участок 32;

29:28:604005:1749, местоположение: Архангельская область, городской округ Северодвинск, СНТ «Беломор», улица Поляна 5, участок 4;

29:28:604005:1752, местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Почтовый адрес ориентира: Архангельская область, городской округ Северодвинск, СНТ «Беломор», улица 19, участок 36;

29:28:604005:1815, местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Почтовый адрес ориентира: Архангельская область, городской округ Северодвинск, СНТ «Беломор», Поляна № 1а, участок № 11;

29:28:604005:1834, местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Почтовый адрес ориентира: Архангельская область, городской округ Северодвинск,                   СНТ «Беломор», улица Незнайка, участок 2;

29:28:604005:1838, местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Почтовый адрес ориентира: Архангельская область, городской округ Северодвинск,                     СНТ «Беломор», улица 8а, переулок 1, участок 30;

29:28:604005:1855, местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Почтовый адрес ориентира: Архангельская область, городской округ Северодвинск,                    СНТ «Беломор», улица 18, участок 30;

29:28:604005:2024, местоположение: Архангельская область, городской округ Северодвинск, СНТ «Беломор», поляна 5, участок № 16;

29:28:604005:2025, местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Почтовый адрес ориентира: Архангельская область, городской округ Северодвинск,                    СНТ «Беломор», улица 13, участок № 22;

29:28:604005:2065, местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Почтовый адрес ориентира: Архангельская область, городской округ Северодвинск,                   СНТ «Беломор», улица 19, участок 38;

29:28:604005:2084, местоположение: Архангельская область, городской округ Северодвинск, СНТ «Беломор», улица 8а, участок 17;

29:28:604005:2105, местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Почтовый адрес ориентира: Архангельская область, городской округ Северодвинск,                    СНТ «Беломор», улица 8а, участок 40;

29:28:604005:2151, местоположение: Архангельская область, городской округ Северодвинск, СНТ «Беломор», улица Поляна 1А, участок 27А;

29:28:604005:2160, местоположение: Архангельская область, городской округ Северодвинск, СНТ «Беломор», улица 8А, переулок 1, участок 2;

29:28:604005:2163, местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Почтовый адрес ориентира: Архангельская область, городской округ Северодвинск,                    СНТ «Беломор», улица 19, участок 45;

29:28:604005:2173, местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Почтовый адрес ориентира: Архангельская область, городской округ Северодвинск,                     СНТ «Беломор», улица Поляна 3, участок 2Б;

29:28:604005:2312, местоположение: Архангельская область, городской округ Северодвинск, СНТ Беломор, улица 22, участок 34А;

29:28:604005:2341, местоположение: Архангельская область, городской округ Северодвинск, СНТ «Беломор», улица 23, участок 34;

29:28:604005:2370, местоположение: обл. Архангельская,                              г. Северодвинск, СОТ «Беломор», улица 17, участок 29;

29:28:604005:2383, местоположение: Архангельская область, городской округ Северодвинск, СНТ «Беломор», улица 19, участок 44;

29:28:604005:2444, местоположение: Архангельская область, городской округ Северодвинск, СНТ «Беломор», улица 21, участок 34;

29:28:604005:2448, местоположение: обл. Архангельская,                                г. Северодвинск, СНТ «Беломор», улица 13, участок 21;

29:28:604005:2467, местоположение: Архангельская область, городской округ Северодвинск, СНТ «Беломор»;

29:28:604005:2482, местоположение: Архангельская область, городской округ Северодвинск, СНТ «Беломор», улица 8А, участок 9;

29:28:604005:2489, местоположение: обл. Архангельская, городской округ Северодвинск, СНТ «Беломор», улица 8А, участок 3А;

29:28:604005:2493, местоположение: Архангельская область, городской округ Северодвинск, СНТ «Беломор», улица Поляна 5, участок 6;

29:28:604005:2792, местоположение: Архангельская область, городской округ Северодвинск, территория садоводческого некоммерческого товарищества Беломор, улица Поляна 2, участок 23А;

29:28:604005:2801, местоположение: Российская Федерация, Архангельская область, городской округ Северодвинск, территория садоводческого некоммерческого товарищества Беломор,  улица  Поляна 3а, земельный участок 2А;

29:28:604005:2914, местоположение: Архангельская область, городской округ Архангельской области «Северодвинск», СНТ «Беломор», улица 8а, участок 20;

29:28:604005:2989, местоположение: Архангельская область, городской округ Архангельской области «Северодвинск», СНТ «Беломор», улица 14, участок 22А;

29:28:604005:310, местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Архангельская область, Северодвинск, СНТ «Беломор», ул. 17, уч. 28;

29:28:604005:346, местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: обл. Архангельская, Северодвинск, СНТ «Беломор», улица 19, участок 33;

29:28:604005:347, местоположение: обл. Архангельская, Северодвинск, СНТ «Беломор», улица 19, участок 34;

29:28:604005:350, местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: обл. Архангельская, Северодвинск, СНТ «Беломор», улица 19, участок 40;

29:28:604005:355, местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: обл. Архангельская, Северодвинск, СНТ «Беломор», улица 19, участок 49;

29:28:604005:357, местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Почтовый адрес ориентира: обл. Архангельская, Северодвинск, СНТ «Беломор», улица 19, участок 52;

29:28:604005:359, местоположение: обл. Архангельская, Северодвинск, СНТ «Беломор», улица 19, участок 54;

29:28:604005:363, местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Почтовый адрес ориентира: обл. Архангельская, Северодвинск, СНТ «Беломор», улица 19, участок 59;

29:28:604005:365, местоположение: обл. Архангельская, Северодвинск, СНТ «Беломор», улица 19, участок 60;

29:28:604005:366, местоположение: обл. Архангельская, Северодвинск, СНТ «Беломор», улица 19, участок 62;

29:28:604005:43, местоположение: обл. Архангельская,                                 МО «Северодвинск», в районе СТ «Беломор» (бывшая деревня Корода);

29:28:604005:474, местоположение: обл. Архангельская, Северодвинск, СНТ «Беломор», улица 22, участок 34;

29:28:604005:515, местоположение: обл. Архангельская, Северодвинск, СНТ «Беломор», улица 23, участок № 33;

29:28:604005:548, местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Почтовый адрес ориентира: обл. Архангельская, Северодвинск, СНТ «Беломор», улица 24, участок 32;

29:28:604005:7, местоположение: обл. Архангельская, Северодвинск, СНТ «Беломор», улица 8а, участок 7;

29:28:604005:994, местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: обл. Архангельская, Северодвинск, СНТ «Беломор», улица 8а, участок 1;

29:28:000000:4541, местоположение: Архангельская область,                          г. Северодвинск, СОТ «Беломор».

2. Утвердить границы публичного сервитута согласно прилагаемому графическому описанию местоположения границ публичного сервитута (номер регистрации – 81/2023).

3. Срок публичного сервитута установить на 49 лет.

4. Срок, в течение которого использование частей земельных участков  и расположенных на них объектов недвижимого имущества в соответствии с их разрешенным использованием будет невозможно или существенно затруднено в связи с осуществлением сервитута, – один раз в двенадцать лет, сроком не более трех месяцев.

5. Обоснованием необходимости установления публичного сервитута является выписка из Единого государственного реестра недвижимости                  от 28.09.2022.

6. Порядок установления зон с особыми условиями использования территорий и содержание ограничений прав на земельные участки в границах таких зон установлены постановлением Правительства Российской Федерации от 24.02.2009 № 160 «О порядке установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых условий использования земельных участков, расположенных в границах таких зон».

7. Обладатель публичного сервитута обязан привести земельные участки в состояние, пригодное для их использования в соответствии               с разрешенным использованием, снести инженерное сооружение,                         для которого был установлен публичный сервитут, в срок не позднее чем три месяца после завершения его эксплуатации.

8. Обладатель публичного сервитута вправе до окончания срока публичного сервитута обратиться с ходатайством об установлении публичного сервитута на новый срок.

9. Отделу по связям со средствами массовой информации Администрации Северодвинска в течение 5 рабочих дней со дня принятия решения об установлении публичного сервитута разместить                 настоящее постановление на официальном интернет-сайте Администрации Северодвинска.

10. Публичный сервитут считается установленным со дня внесения сведений о нем в Единый государственный реестр недвижимости.

	Глава Северодвинска
	И.В. Арсентьев

Туфанов Максим Алексеевич
58-00-29